[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ  ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ РОССИИ

ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания единой  комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок
№ 10

г. Орел , пл.Мира, 7а,                                                                                28 ноября 2013 года       УФНС России  по Орловской области

ПРЕДМЕТ ЗАПРОСА КОТИРОВОК: Поставка мебели для нужд УФНС России по Орловской области.

Источник финансирования: федеральный бюджет.
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗЧИК: Управление ФНС России по Орловской области
СПОСОБ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА: запрос котировок в соответствии с ч.1 ст.42 Федерального закона от 21 июля 2005г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии:

Сапожникова Е.В. – заместитель руководителя УФНС России по Орловской области;
Заместитель председателя единой комиссии:
Бородина И.П. – начальник отдела обеспечения УФНС России по Орловской области;
Члены единой комиссии:

Алешин С.А. – начальник  отдела информационных технологий УФНС России  по Орловской области;

Цицин А.Н. – заместитель начальника отдела информационных технологий УФНС России  по Орловской области;

Вахрушева Н.И. – начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Орловской области;
Черкасова М.В. -  заместитель начальника отдела обеспечения УФНС России по Орловской области;
 Ветров Ю.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела кадров и безопасности;
 Полухина Т.В. – старший специалист 1 разряда правового отдела;
          Ильин И.В. – подполковник полиции заместитель начальника Управления- начальник отдела УЭБ и ПК УМВД России по Орловской области;

          Сергеева Е.Г. – секретарь, главный специалист-эксперт отдела обеспечения УФНС России по Орловской области.
          Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок  проводилась единой комиссией в период с 10 часов 20 минут «28»  ноября 2013 года по 10 часов 50 минут «28» ноября  2013 года по адресу: г. Орел, пл. Мира, д. 7а.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на сайте www.zakupki.gov.ru  в сети Интернет «20» ноября 2013 г.

Существенными условиями государственного контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

1. Наименование, характеристики (технические и функциональные) и количество поставляемых товаров. Качество товаров.
Предмет: Мебель.
Офисная мебель - должна быть изготовлена из экологически безопасной ламинированной плиты толщиной 25мм, цвет – «Орех». Поверхность ЛДСП должна иметь термо- и водостойкое покрытие с повышенным содержанием меламина. Все стоевые столов, а также днища шкафов и тумб должны иметь регулируемые по высоте опоры.

Выдвижные ящики мобильных и приставных тумб должны быть снабжены роликовыми полозковыми направляющими. Основные торцевые поверхности должны быть отделены высокопрочной кромкой ПВХ, толщиной 2 мм, обладающей термо- и влагоустойчивым покрытием..

При сборке мебели должна применяться только современная фурнитура, скрытая заглушками во внутренних пространствах изделий.
Гарантийный срок на мебель не менее 3 лет.

	Модель
	Наименование
	Кол-во
	Ориентировочные размеры, LхBхH мм
	Техническое описание

	[image: image2.png]

	Шкаф для одежды двухстворчатый (закрытый)
	5
	800х600х2000
	Топ и днище 25 мм, регулируемые по высоте опоры, телескопическая штанга

[image: image3.wmf]

	Шкаф для документов двухстворчатый (полуоткрытый)
	5
	800х370х2000
	Топ и днище 25 мм, регулируемые по высоте опоры

	[image: image4.png]

	Стол письменный
	10
	1000х600х750
	Столешница 25 мм, регулируемые по высоте опоры

	[image: image5.png]

	Стол компьютерный
	6
	795х600х750
	Столешница 25 мм, регулируемые по высоте опоры

	[image: image6.png]

	Переход с опорой-ногой
	6
	600х600х750
	Толщина 25 мм, опора металлическая

[image: image7.wmf]
	Тумба приставная
	4
	422x600x750
	Топ 25 мм, ящики на роликовых направляющих

	[image: image8.png]

	Тумба выкатная, верхний ящик с замком
	6
	422х520х610
	Топ 25 мм, ящики на роликовых направляющих

1.1. Требования к качеству товаров: поставляемые товары должны быть новыми, неиспользованными, соответствовать техническим требованиям и не иметь дефектов, связанных с оформлением, материалами и качеством изготовления. Гарантия качества – не менее 3 лет.
1.2. Требования к размерам, упаковке, отгрузке товаров: упаковка поставляемых товаров должна соответствовать действующим стандартам и обеспечивать сохранность товара при транспортировке, отгрузке и хранении.
1.2.  Срок и место поставки товара

Место поставки товара: г. Орел, пл. Мира, 7а, пятый этаж.
 Срок поставки товара – до 13 декабря 2013 года.

2. Сведения о включенных в цену товаров расходах: Цена предлагаемых товаров включает в себя стоимость поставляемого товара, являющегося предметом запроса котировок, расходы на упаковку, транспортировку, разгрузку и погрузку товара, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, выплаченных или подлежащих выплате.

          3. Максимальная цена контракта: 138575 (сто тридцать восемь тысяч пятьсот  семьдесят пять) рублей 00 копеек.

4. Срок и условия оплаты поставки товаров: сумма в размере 100 %  перечисляется на расчетный счет поставщика после доставки товара в течение 5 (пяти)  банковских дней с момента подписания Сторонами товарных накладных.
5. Срок подписания победителем в проведении запроса котировок государственного контракта: не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

Требования к участнику размещения заказа:

а) отсутствие в предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа.

б) участник размещения заказа у субъектов малого предпринимательства должен соответствовать требованиям, установленным пунктами 1,2,3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ (о размере уставного (складочного) капитала (паевого фонда) субъектов малого предпринимательства, о численности работников за предшествующий календарный год, о выручке от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий календарный год).
До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок «27» ноября 2013 г. 17 часов 30 минут (время московское) поступило 6 (шесть) котировочных заявок, из них 5 (пять) в электронной форме как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок), следующих участников размещения заказа:
	№

п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица)

участника размещения заказа
	Адрес (юридический и фактический)
	Точное время поступления котировочной заявки

	1
	ИП Конюхов М.А.
	302028, г. Орел, ул. 7-е Ноября, д.11
	27.11.2013 г.

15 ч. 42 мин.

	2
	ООО «Соната»
	302004, г. Орел, ул. 3-я Курская, д. 35
	27.11.2013 г.

16 ч. 23 мин.

	3
	ЗАО «Торговая реклама»
	302004, г. Орел, ул. 1-я Курская, д. 29-а
	27.11.2013 г.

16 ч. 43 мин.

	4
	ООО Компания «Мебельбыт»
	308006,г. Белгород, пер. 4-й Волчанский, д.19, 2 этаж
	27.11.2013 г.

16 ч. 53 мин.

	5
	ИП Немцов А.Ю.
	302000, г. Орел, пер.Островского, д.2-а
	27.11.2013 г.

17 ч. 00 мин.

	6
	ООО «Политех»
	241012, г. Брянск, ул. Камозина, д. 38
	27.11.2013 г.

17 ч. 14 мин.

Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение №2) следующее решение:

1. Допустить к рассмотрению и оценке котировочные заявки следующих участников размещения заказа: ИП Конюхов М.А., ООО «Соната», ЗАО «Торговая реклама», ООО Компания «Мебельбыт», ИП Немцов А.Ю., ООО «Политех».
2. Предложение о наиболее низкой цене товаров, работ, услуг составило 94000 (девяносто четыре тысячи) рубля 00 копеек.

3. Единая комиссия оценила допущенные котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок
Общество с ограниченной ответственностью «Соната»

адрес: 302004, г. Орел, ул. 3-я Курская, д. 35.

Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий – Общество с ограниченной ответственностью Компания «Мебельбыт», адрес: 308006,г. Белгород, пер. 4-й Волчанский, д.19, 2 этаж.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной участником запроса котировок в котировочной заявке, заказчик, в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать участнику запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

          Подписи:
Председатель единой комиссии  __________________________________ Е.В.Сапожникова
                                                                                                               (Подпись)
Заместитель председателя единой комиссии:______________________ И.П. Бородина
                                    (Подпись)

Члены единой комиссии

______________________________________ С.А. Алешин
                                                        (Подпись)
______________________________________ Н.И. Вахрушева

                                          (Подпись)

______________________________________  А.Н. Цицин

                                    (Подпись)

______________________________________ Ю.Н. Ветров

                                             (Подпись)

______________________________________ Т.В. Полухина

                                             (Подпись)

______________________________________ М.В. Черкасова

                                             (Подпись)

______________________________________ И.В. Ильин

                                             (Подпись)

______________________________________ Е.Г. Сергеева

                                             (Подпись)

	От Заказчика:

Заместитель руководителя

УФНС России по Орловской области
	                       ____________________
(подпись)
	Е.В. Сапожникова

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от «28» ноября 2013 г.  №10
Журнал регистрации
поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	27.11.2013 г.

	15 ч. 42 мин.
	40275
	Электронный документ

	2
	27.11.2013 г.

	16 ч. 23 мин.
	40291
	Электронный документ

	3
	27.11.2013 г.

	16 ч. 43 мин.
	40293
	Электронный документ

	4
	27.11.2013 г.

	16 ч. 53 мин.
	40294
	Электронный документ

	5
	27.11.2013 г.

	17 ч. 00 мин.
	40297
	Бумажный носитель

	6
	27.11.2013 г.

	17 ч. 14 мин.
	40318
	Электронный документ

Ответственное лицо: главный специалист-эксперт _________________Е.Г. Сергеева
Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от «28» ноября 2013г.  №10
рассмотрение и оценка котировочных заявок
	№

п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Цена государственного контракта, руб.
	Решение комиссии

	1
	ИП Конюхов М.А.
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	118000
	4

	2
	ООО «Соната»
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	94000
	1

	3
	ЗАО «Торговая реклама»
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	122040
	5

	4
	ООО Компания «Мебельбыт»
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	110800
	2

	5
	ИП Немцов А.Ю.
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	128900
	6

	6
	ООО «Политех»
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	117220
	3

Председатель единой комиссии  ___________________________________ Е.В.Сапожникова
                                          (Подпись)
Заместитель председателя единой комиссии  _____________________________И.П. Бородина
                                          (Подпись)

Члены единой комиссии

_______________________________________________ С.А. Алешин
                                          (Подпись)

_______________________________________________ Н.И. Вахрушева

                                          (Подпись)

                                                ____________________________________________А.Н. Цицин
                                          (Подпись)

                                            ____________________________________________ М.В. Черкасова

                                             (Подпись)

                                            ____________________________________________ Ю.Н. Ветров

                                             (Подпись)

                                            ____________________________________________ Т.В. Полухина

                                            ____________________________________________ И.В. Ильин

                                             (Подпись)

                                                ________________________________________________ Е.Г. Сергеева
                              (Подпись)

PAGE
5

_1447137715.unknown

_1447137716.unknown